Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016  № 833
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 20.07.2015 №2361
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Чебоксары от 20.07.2015 №2361 «Об установлении предельных цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры» следующие изменения:
1.1. В пункте 54 слова «Запись на дискету с базы данных «Гарант» заменить словами «Запись на электронный носитель с информационно-справочной правовой системы».
1.2. В пункте 58 слова «Сканирование с записью на дискету» заменить словами «Сканирование с записью на электронный носитель».
1.3. В пункте 59 слова «Запись на CD, DVD (единица измерения – 1 CD, DVD)» заменить словами «Запись на CD, DVD и другие электронные носители (единица измерения - 1 носитель)».
1.4. В пункте 60 слова «Организация и проведение консультаций, семинаров, научно-практических конференций, стажировок, тренингов, деловых игр и других мероприятий, направленных на повышение квалификации специалистов библиотек, организаций и учреждений, не подведомственных управлению культуры» заменить словами «Организация и проведение консультаций, семинаров, научно-практических конференций, стажировок, тренингов, деловых игр».
1.5. В пункте 62 слова «Фотоработы (фотографирование библиотечных изданий, организация фотосессий в библиотечных залах)» заменить словами «Фотоработы (фотографирование, организация фотосессий)».
1.6. В пункте 63 слова «Организация работы игровых комнат (ЛЕКОТЕКИ) для детей (1 час)» заменить словами «Организация работы игровых комнат для детей (1 час)».
1.7. В пункте 70 слова «Праздничная концертная программа хора для организаций» заменить словами «Концертная программа для организаций».
1.8. В пункте 72 слова «Концертная программа хора для школьников, студентов (45 мин.)» заменить словами «Концертная программа для школьников, студентов (45 мин.)».

1.9. В пункте 79 добавить позицию следующего содержания:

	- «Жажда скорости»

	- для взрослых:
	1 билет
	82,45

	- для детей
	1 билет
	54,56

1.10. В пункте 84:

слова «Клуб кройки и шитья, мягкой игрушки» заменить словами «Клуб декоративно-прикладного искусства (бисероплетение, вышивание, кройка и шитье, мягкой игрушки и т.д.)»;
слова «Женский клуб «Мир красоты» заменить словами «Женский клуб»;
слова «Студия клубного, дискотечного, спортивного танца «Экстра-тайм» заменить словами «Студия клубного, дискотечного, спортивного танца»;

слова «Студия современного танца «Непоседа», «Визави», «Фантом» заменить словами «Студия современного танца»;
слова «Детская дизайн-студия «Колибри» заменить словами «Детская дизайн-студия»;
слова «Студия эстрадно-народного танца «Апельсин» заменить словами «Студия эстрадно-народного танца»;
слова «Студия комплексно-эстетического развития детей («Академия изящных искусств»)» заменить словами «Студия комплексно-эстетического развития детей»;
слова «Театральная студия, драматический кружок («Арлекин»)» заменить словами «Театральная студия, драматический кружок»;
слова «ИЗО студия, дизайн студия, художественная мастерская («Акварелька»)» заменить словами «ИЗО студия, дизайн студия, художественная мастерская»;
слова «Имидж студия для девочек («Гармония»)» заменить словами «Имидж студия»;
слова «Вокальная студия, вокальные ансамбли («Дебют»)» заменить словами «Вокальная студия, вокальный ансамбль»;
слова «Танцевальная студия «Мадагаскар» заменить словами «Танцевальная студия»;
слова «Театр танца «Восторг», театр огня, театральная школа» заменить словами «Театр танца, театр огня, театральная школа»;
слова «Кружок любителей английского языка» заменить словами «Кружок любителей иностранных языков»;
слова «Клубные вечера для взрослых (молодежная дискотека)» заменить словами «Клубные вечера для взрослых (дискотека)».
1.12. В пункте 86 слова «Клубные вечера для детей (дискотека для детей)» заменить словами «Клубные вечера для детей (дискотека)»;
1.13. В пункте 92 слова «Прокат костюмов» заменить словами «Прокат костюмов (1 костюм)».
1.14. Пункт 95 изложить в следующей редакции:

	95.
	Выездные экскурсии по городу (2 часа)

	- взрослый
	1 билет
	46,44

	- детский
	1 билет
	22,88

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары
                                А.О. Ладыков